
 
 

1 
 

 

 

Č. j. MU-IS/46997/2020/1124290/FSpS 

 

Opatření děkana Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity č. 4/2020 

 

Stipendijní program – mimořádné stipendium FSpS  
(ve znění účinném od 1. 3. 2020) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“), a v souladu se čl. 3 odst. 1 Stipendijního řádu MU, vydávám toto opatření. 

Článek 1 
Doba trvání stipendijního programu 

Stipendijní program je vyhlášen na období počínající dnem nabytí účinnosti tohoto opatření 

na dobu neurčitou. 

Článek 2 
Účel stipendijního programu 

Účelem stipendijního programu je ocenění studentů Masarykovy univerzity, kteří se aktivně 

podílí na přípravě a realizaci akcí pořádaných Fakultou sportovních studií MU, kteří svou 

aktivitou přispívají k rozvíjení kulturního života na FSpS či MU a ocenění studentů Fakulty 

sportovních studií MU v případech hodných zvláštního zřetele. 

Článek 3 
Pravidla pro přiznání stipendia 

1) Stipendium je přiznáno studentům MU na základě návrhu děkana, proděkanů nebo 

vedoucích kateder FSpS MU. 

2) Studenty se dle tohoto opatření rozumí ti, kteří k datu rozhodnému pro přiznání 

stipendia mají aktivní studium na MU, studium není přerušené nebo ukončené. 

3) Stipendium je přiznáno jednorázově. 

4) Stipendium může být přiznáno v těchto případech: 

a) podíl na organizaci sportovních, společenských a kulturních akcí pořádaných FSpS, 

pokud nejsou hrazeny z jiných zdrojů (např. Noc vědců, veletrh Sportlife, Galavečer 

FSpS, aj.), 

b) podíl na organizaci, vedení skupiny a přípravu akcí organizovaných FSpS, které 

pomáhají k dotváření profilu studenta, resp. profilu absolventa a souvisí se 

studovaným oborem (např. Den otevřených dveří, přijímací zkoušky, zahájení 

akademického roku aj.), 



c) podíl na přípravě propagačních materiálů a tiskovin (např. k výročí FSpS, 

Prvákoviny), 

d) mimořádná spolupráce s oddělením vědy a výzkumu na odborném zajištění 

návštěvy zahraničních odborníků, 

e) za humanitární a společenskou činnost rozšiřující profil absolventa a mající 

celospolečenský dopad za předpokladu, že tato činnost je vykonána bezplatně nad 

rámec studijních povinností, kdy se student zaslouží o pomoc dětem, mládeži, 

dospělým nebo seniorům se sociálním nebo zdravotním znevýhodněním, postižením 

nebo onemocněním,  

f) spolupráce na aktivitách souvisejících s internacionalizací FSpS, 

g) v případech hodných zvláštního zřetele. 

Článek 4 
Zdroje financování a výše stipendia 

1) Zdrojem financování je stipendijní fond FSpS MU. 

2) Výše stipendia je určena na základě posouzení děkana, proděkana pro studium. Výše 

stipendia činí za jednu akci 

a) dle čl. 3, odst. 4 bodů a) – e) maximálně 5 000 Kč, 

b) dle čl. 3, odst. 4 bodů f) – g) činí maximálně 10 000 Kč.  

3) Stipendium se vyplácí bezhotovostním převodem na účet studenta zřízený v ČR a vedený 

v Kč. Student je povinen vyplnit číslo účtu v IS MU. 

4) Stipendium se vyplácí po nabytí právní moci rozhodnutí o přiznání stipendia. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1) Toto opatření ruší „Směrnici děkana č. 3/2017 Mimořádné stipendium Fakulty sportovních 

studií MU“, účinnou od 1. 4. 2017. 

2) Toto opatření navazuje na Stipendijní řád MU. 

3) Výkladem jednotlivých ustanovení pověřuji proděkana pro studium FSpS MU. 

4) Průběžnou aktualizací pověřuji proděkana pro studium FSpS MU. 

5) Kontrolu dodržování tohoto opatření děkana provádí proděkana pro studium FSpS MU. 

6) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

7) Toto opatření nabývá účinnosti 1. 3. 2020. 

 
 
 
 
 

V Brně dne 27. 2. 2020 doc. Mgr. Martin Zvonař, Ph.D. 

 děkan FSpS MU 


		2020-02-27T14:40:22+0100




